Проект

[image: image1.png]

            АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

             «СЕНГИЛЕЕВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  __________ 2024 год                                                             №

Экз. №             .

г.Сенгилей

О создании учебно-консультационных пунктов

          по подготовке населения в области гражданской обороны
                                             и защиты от чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера на территории
муниципального образования «Сенгилеевский район»
Ульяновской области

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12.02.1998 №28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлениями Правительства Российской Федерации от 02.11.2000 №841 «Об утверждении Положения о подготовке населения в области гражданской обороны», от 18.09.2020 №1485 «Об утверждении положения о подготовке граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях организации подготовки населения, не занятого в сфере производства и обслуживания на территории  муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области  в области гражданской обороны, в том числе способам защиты от опасностей, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, Администрация муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1.
Создать учебно-консультационные пункты по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям на территории  муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области  для обучения лиц, не занятых в сфере производства и обслуживания, на базе образовательных организаций  муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области.

2. Утвердить:

2.1.Перечень организаций, на базе которых создаются учебно-консультационные пункты по подготовке населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории  муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области согласно приложению №1.

2.2.Положение об учебно-консультационных пунктах по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям на территории муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области, для обучения лиц, не занятых в сфере производства и обслуживания, согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

3.Рекомендовать руководителям образовательных организаций муниципального  образования «Сенгилеевский  район» Ульяновской области:
3.1. В срок до 15.03.2024 подготовить и утвердить правовые акты по организации работы учебно-консультационных пунктов по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям для обучения лиц, не занятых в сфере производства и обслуживания, в соответствии с Положением об учебно-консультационных пунктах по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям на территории муниципального образования «Сенгилеевский  район» Ульяновской области.
3.2. Организовать подготовку населения, не занятого в сфере производства и обслуживания, в соответствии с программой подготовки населения, не занятого в сфере производства и обслуживания, на территории муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

4. Отделу по делам ГО ЧС и взаимодействию с правоохранительными органами Администрации муниципального образования «Сенгилеевский  район» Ульяновской области оказать методическую помощь руководителям образовательных организаций муниципального образования «Сенгилеевский  район» Ульяновской области по созданию и функционированию учебно-консультационных пунктов по вопросам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям на территории муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области  для обучения лиц, не занятых в сфере производства и обслуживания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его обнародования.

Глава Администрации

муниципального образования

«Сенгилеевский  район»                                                                 М.Н. Самаркин

Лист согласования

проекта постановления
               Администрации МО «Сенгилеевский район» Ульяновской области

О создании учебно-консультационных пунктов по подготовке населения в области гражданской обороны  и защиты от чрезвычайных ситуаций природного

и техногенного характера на территории

муниципального образования «Сенгилеевский район»

Ульяновской области
Проект внесен 24.01.2024 отделом по делам ГО ЧС и взаимодействию с правоохранительными органами Администрации МО «Сенгилеевский район»
СОГЛАСОВАНО:

	Дата и время согласования
	Наименование должности
	Подпись
	Расшифровка подписи

	Поступ ления
	Согласования
	Первый заместитель Главы Администрации МО «Сенгилеевский район»

	Д.А. Цепцов

	Первый заместитель Главы Администрации МО «Сенгилеевский район»

	Н.В. Нуждина

	Руководитель аппарата Администрации МО «Сенгилеевский район»

	Е.Ю. Баранова

	Начальник отдела правового обеспечения  Администрации МО «Сенгилеевский район»

	А.В. Назаров

Исполнитель: начальник отдела по делам ГО ЧС и взаимодействию с правоохранительными органами Администрации МО «Сенгилеевский район» Макаров Я.Е., тел. 2-13-50 ____________

Имя файла на электронном носителе: пост УКП 24.01.2024
ЛИСТ РАССЫЛКИ
проекта постановления
           Администрации МО «Сенгилеевский район» Ульяновской области

О создании учебно-консультационных пунктов по подготовке населения в области гражданской обороны  и защиты от чрезвычайных ситуаций природного

и техногенного характера на территории

муниципального образования «Сенгилеевский район»

Ульяновской области
	Адресат

(Ф.И.О., наименование должности , юридическое лицо)
	Порядковый № экз. на бумажном носителе *
	Рассылка по СЭДу **

	Дело
	1

	Прокуратура
	2

	Витковская Е.В., начальник Управления образования Администрации МО «Сенгилеевский район»
	3

	Макаров Я.Е., начальник отдела по делам ГО ЧС Администрации МО «Сенгилеевский район»
	4-5
	Э

Всего подлежит рассылке 6 экз.: на бумажном носителе - 5 экз., в электронном виде -  1 экз.

Реестр составил: начальник отдела по делам ГО ЧС Администрации МО «Сенгилеевский район»  Макаров Я.Е., телефон 2-13-50____________

Имя файла на электронном носителе: пост УКП 24.01.2024